
1/3

7. März 2023

Cena elektřiny: Odbory: Německo je
deindustrializované

jungefreiheit.de/wirtschaft/2023/gewerkschaften-deutschland-wird-deindustrialisiert

cena elektřiny

 

Odbory: Německo je deindustrializované

podnikání

7. března 2023

JF-Online

  15 komentářů

Bude muset Německo v budoucnu žít bez průmyslu? V dramatické

výzvě se hlavní průmyslové odbory obrátily na federální vládu. Kvůli

vysokým nákladům na elektřinu jsou ohroženy statisíce pracovních

míst.

https://jungefreiheit.de/wirtschaft/2023/gewerkschaften-deutschland-wird-deindustrialisiert/
https://jungefreiheit.de/kategorie/wirtschaft/
https://jungefreiheit.de/2023/03/07/


2/3

reklama

 

BERLÍN. V apelu na federální vládu varovalo několik průmyslových

odborových svazů před dramatickými důsledky dalšího zvyšování cen

elektřiny . V Německu jsou ohroženy statisíce pracovních míst kvůli

přesunu energeticky náročných průmyslových odvětví do zahraničí .

V dopise od IG Metall, IG Bau a IG Bergbau, Chemie und Energie se

uvádí, že postižen je zejména ocelářský, chemický a stavební

průmysl.

Předseda IGBCE Michael Vassiliadis se obává dominového efektu.

Klíčová průmyslová odvětví, jako je chemický sektor, mají vysoké

energetické nároky. "Zároveň stojí na začátku téměř všech

průmyslových procesů s přidanou hodnotou," vysvětlil Vassiliadis.

"Pokud zavřou závody a přemístí výrobu kvůli vysokým nákladům na

elektřinu, je to první krok k deindustrializaci v Německu."

"Přímo i nepřímo ovlivněny statisíce pracovních míst"

Odboroví giganti požadují průmyslovou cenu elektřiny, která umožní

konkurenceschopnou výrobu v Německu. „Jinak výroba oceli,

hliníkárenský průmysl a další energeticky náročná odvětví z

Německa dříve nebo později zmizí,“ varoval předseda IG Metall Jörg

Hoffmann. "Přímo i nepřímo by byly ovlivněny stovky tisíc

pracovních míst."

Spolkový ministr hospodářství Robert Habeck (Zelení) již dříve slíbil,

že v příštích měsících představí koncepci průmyslové ceny elektřiny.

Jak hodlá Habeckovo ministerstvo kompenzovat přetrvávající

nedostatek energie, je však zcela nejasné. Ústředním požadavkem

odborových gigantů je kromě nákladového stropu pro průmyslovou

elektřinu také dlouhodobé plánování. (JF)

Zobrazit komentáře

Podpořte nezávislou žurnalistiku!

https://jungefreiheit.de/politik/deutschland/2023/strompreise-bleiben-hoch/
https://jungefreiheit.de/debatte/interview/2022/308817-deindustrialisierung-deutschlands/


3/3

€

Areál továrny BASF: Průmyslové svazy varují před příliš vysokými

cenami elektřiny Foto: picture alliance/dpa | Uwe Anspach

reklama

reklama

 

 

 


